大学図書館問題研究会東京地域グループ 2016/2017年度 第 6回 運営委員会 議事要旨

日時：2017年 2月 16日（木）19:20-21:30

場所：東京大学駒場図書館

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵，井上知永理，上村順一，立原ゆり，松原恵

配布資料：  なし

議事：

〔審議事項〕

1. 関東地域グループ合同例会（振り返り・テープ起こしについて）

今後の例会運営のためにも他グループと合同での振り返りの実施、テープ起こし作業

についての相談を各地域グループ担当者に提案することになった（担当：松原委

員）。

2. 第 2回地域グループ例会（企画・日程・場所）

4月、6月にそれぞれ開催する予定の例会を 2部構成にし、まとめて 5月に開催すると

いう案が出された。内容とともに次回運営委員会で検討を続けることになった。

3. 東京地域グループニュースレター236号について（3月発行・内容・分担）

記事案（次回例会案内、例会レポート、運営委員会議事要旨ほか）、担当者について

話し合った。

4. 会報「大学の図書館」7月号の編集について（特集テーマ）

東京地域グループの活動紹介、学校図書館特集、AIの発達と司書職の今後、図書館イ

ベント企画の裏側などの案が出された。次回委員会で引き続き検討する。

5. その他

特になし

〔報告事項〕

1. 各担当報告

(1) 事務局（含む組織）（立原・野嵜）

特になし

(2) 会計（山口・青山）

特になし

(3) 研究企画（上村・井上・山口）

特になし

(4) 広報（含むニュースレター）（野嵜・立原・井上）

特になし

(5) 全国委員（山口）

特になし

2. その他

特になし

以上